Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 239/2018

Manifesta apelo aos Excelentíssimos
Senhores Denis Eduardo Andia e
Romulo Gobi, prefeito e Secretario
Municipal de Trânsito, quanto à
possibilidade de pintura de faixa
autorizando estacionamento a 45º
na Rua Alice Aranha de Oliveira,
onde há grande concentração de
consultórios médicos e escritórios.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO o número de veículos que estacionam na

referida Rua, que fica próximo ao Hospital Municipal.

CONSIDERANDO que pessoas debilitadas, idosas e muitas

vezes com dificuldade de locomoção, a procura de consultório, muitas vezes
necessitando de ajuda para chegar ao consultório.

CONSIDERANDO as dificuldades que os motoristas encontram

em estacionar na Rua Alice Aranha de Oliveira, próximo a consultórios e
escritórios, nas imediações do Hospital Municipal.

CONSIDERANDO que, o número de vagas não atendem a

procura e estacionamento a 45º atenderá um número maior de veículos

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Título V do

Regimento Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela aos Excelentíssimos
Senhores Denis Eduardo Andia e Romulo Gobi, prefeito e Secretario Municipal
de Transito, quanto a possibilidade de pintura de faixa, autorizando
estacionamento a 45º, na Rua Alice Aranha de Oliveira, onde há uma grande
concentração de consultórios e escritórios, a fim de facilitar o acesso de
pacientes.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 16 de março de 2.018.

Gustavo Bagnoli
                                                      -vereador-